
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/1 
                            
 

Městský ú řad Náchod 

Kancelář tajemníka 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod  
 
Vaše Čj.:       
Ze dne:  10.07.2024 
 
  MUNAX011VG01 
Sp.zn.:  KS629/2024/KT 
Čj.(Če.): MUNAC95397/2024/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum:  15.07.2024 
 
Poskytnutí informace – rozhodnutí stavebního ú řadu, výzva k prokázání právního zájmu   
 
Vážený pane xxxx, 

dne 10.07.2024 byla do datové schránky města Náchoda doručena Vaše žádost, ve které jste s odkazem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nejprve požádal, cit.: 

o poskytnutí rozhodnutí stavebního úřadu, kterým bylo povoleno odstranění stavby na p.č. st 420 KÚ 
Náchod, stavby zařazené v územním plánu města do kategorie "a3.1) Architektonicky či historicky 
významné objekty občanského charakteru", tedy stavby: "Bývalá židovská obřadní síň - Českých bratří 
č.p. 748".Když právě probíhá demolice tohoto objektu. 

Požadovaný dokument vydal  dne 21.06.2024 odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu 
Náchod a v příloze Vám jej zasíláme. 

Ve druhé části své žádosti jste požádal, cit.:   
o zaslání dokumentace pro odstranění stavby. V případě, že elektronicky lze zaslat jen část dokumentů, 
prosím o jejich zaslání, zbývající prosím umožnit nahlédnout osobně. 

Podle svého obsahu byla tato část Vaší žádosti vyhodnocena jako žádost o nahlédnutí do spisu ve 
smyslu ustanovení § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. Jelikož jste nebyl účastníkem daného 
řízení, na tuto část Vaší žádosti je nutné aplikovat odst. 2 citovaného ustanovení § 38, kde je stanoveno, 
že jiným osobám (než účastníkům řízení), správní orgán umožní nahlédnout do spisu, prokáží-li právní 
zájem nebo jiný vážný důvod a nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků, popřípadě dalších 
dotčených osob anebo veřejný zájem. 

Protože z Vaší žádosti ze dne 10.07.2024 není splnění zákonných podmínek pro nahlédnutí do spisu 
patrné, vyzýváme  Vás k doložení právního zájmu nebo jiného vážného důvodu k nahlédnutí do 
předmětného spisu, případně k doložení souhlasu subjektu, který o odstranění stavby požádal (tento 
subjekt je označen v přiloženém dokumentu ze dne 21.06.2024). 

Vaši reakci očekáváme ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení této výzvy. Odpověď směřujte přímo odboru 
výstavby a územního plánování Městského úřadu Náchod. Po doložení požadovaných skutečností Vám 
bude nahlédnutí do spisu umožněno v době a čase, které je třeba sjednat předem telefonicky na č. tel. 
491 405 443 nebo č. 491 405 440. 

 
S pozdravem  

Mgr. Hana Mílová 
tajemnice Městského úřadu Náchod 

 
 
 
Na vědomí: odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Náchod – zde 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/1/5 

 

 


